
38360 Jueves 31 octubre 2002 BOE núm. 261

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

21092 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2002, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de aspirantes aprobados en la fase de oposición
de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo
Superior de Letrados de la Administración de la Segu-
ridad Social, convocadas por Orden de 13 de septiem-
bre de 2001.

De conformidad con lo establecido en la base 7.3 de la Orden
de 13 de septiembre de 2001 de este Departamento ministerial
(«Boletín Oficial del Estado» del 25 de septiembre), por la que
se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Supe-
rior de Letrados de la Administración de la Seguridad Social, se
hace pública, como anexo, la lista definitiva de aspirantes que
han superado la fase de oposición con arreglo a la puntuación

obtenida, donde constan las calificaciones de los ejercicios y la
suma total.

De acuerdo con lo establecido en la base 8.1 de la Orden
de convocatoria, en el plazo de veinte días naturales contados
desde el día siguiente a aquél en que se hagan públicas las listas
definitivas de aprobados, los aspirantes seleccionados deberán
presentar en la Subdirección General señalada en la base 5.10
los siguientes documentos:

A) Fotocopia compulsada del título académico exigido en la
base 2.1.3 de la Orden de convocatoria, o en su defecto, cer-
tificación académica que acredite haber realizado (en la fecha de
finalización del plazo de presentación de solicitudes) todos los
estudios para su obtención.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberá
estarse en posesión de la credencial que acredite su homologación.

B) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado,
mediante expediente disciplinario, de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas.

Madrid, 18 de octubre de 2002.—El Subsecretario, José Marí
Olano.

ANEXO

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

Relación de aspirantes que superan la fase de oposición de las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Letrados
de la Administración de la Seguridad Social

(Orden de 13 de septiembre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 25)

Notas de los ejercicios
Número

oposición DNI Apellidos y nombre
1.o 2.o 3.o 4.o

Total
oposición

1 26.017.795 Ruiz Díaz, Sergio Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,70 6,80 6,40 8,50 29,40
2 26.021.385 Parras Jiménez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,80 6,50 6,80 7,50 27,60
3 30.795.680 Sanz Salmoral, Ana Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,20 5,50 5,50 6,50 25,70
4 22.564.253 Cervera Gonzalez, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,90 8,20 5,00 5,00 25,10
5 1.183.367 Paradela Guerrero, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,90 6,00 5,00 6,50 24,40
6 44.262.631 Castellano Rodríguez, Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 5,80 6,00 5,50 23,30

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

21093 ORDEN SCO/2670/2002, de 7 de octubre, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso
a plazas de Calefactores en las Instituciones Sanita-
rias de la Seguridad Social convocado por Orden de 29
de noviembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo, de 29 de noviembre de 2001, por la
que se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Calefactores en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del
Insalud, dispongo:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo
previsto en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de

Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territoriales de Ceuta y Meli-
lla, en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas
y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las
Comunidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la rela-
ción completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión:

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
4. No tiene la edad exigida en la convocatoria.
5. No hace constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
6. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.
7. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
8. Otras causas.

Tanto los aspirantes excluidos, como cualquier otro aspirante
que hubiera detectado algún error respecto de los datos consig-
nados en su solicitud, dispondrá de un plazo de diez días hábiles,
a contar desde el siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden, para subsanar la causa
o causas que determinan su exclusión o los defectos apreciados.
Los escritos de subsanación deberán dirigirse a la Subsecretaría



BOE núm. 261 Jueves 31 octubre 2002 38361

del Ministerio de Sanidad y Consumo (Comisión de Desarrollo
y Seguimiento), paseo del Prado, 18-20, 28071 Madrid.

Madrid, 7 de octubre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ANEXO I

Concurso oposición para el acceso a plazas de Calefactores
en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social depen-
dientes del Insalud (Orden de 29 de noviembre de 2001,

«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre)

Relación provisional de aspirantes excluidos con indicación
de las causas de exclusión

Categoría: Calefactores

Causas
Excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

875 3.098.129 ALONSO DE LA FUENTE, ANTONIO .. L 2
785 52.804.540 ANDUJAR MARTINEZ, MARTIN .. . . . . L 2 y 7
876 11.408.806 ANTUÑA DIAZ, CARLOS JOSE .. . . . . . L 2
707 CARRION VENTOSA VALENTIN .. . . . . L 5

61 9.034.002 CASAS PANCORBO, VICTOR ... . . . . . . L 2
878 5.648.921 CASTRO BROCEÑO, RAMON ... . . . . . . L 2
273 6.235.095 DE LA GUIA LOGROÑO, AURELIO .. . L 2
884 10.824.603 DE PAZ HIDALGO, HIPOLITO .. . . . . . . L 2

60 9.032.336 DOÑORO YEBRA, SAMUEL .. . . . . . . . . . L 2
822 9.681.077 ENCINA REBOLLO, FERNANDO ... . . . L 2
880 8.852.148 GARCIA FIGUERAS, JAIME ANTONIO . L 2
872 8.964.407 GARCIA TISSANDIER, JOSE ANSEL-

MO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1
881 48.502.360 GUARDIOLA GARCIA, CESAR .. . . . . . . L 2
858 34.045.355 GUERRERO HERRERA, RAFAEL .. . . . . L 2
835 9.801.984 GUTIERREZ DIAZ, SATURNINO ... . . . L 2
189 4.543.042 HERNANSAIZ MORENO, LUIS .. . . . . . . L 7
516 29.124.604 HUESO GARCIA, RAUL .. . . . . . . . . . . . . . M 8
873 53.095.751 LOZANO ALCARAZ, IVAN .. . . . . . . . . . . L 1
882 10.071.914 MAGALLANES VIDAL, FERNANDO ... L 2
582 6.952.965 MODENES HERRERO, ANTONIO .. . . . L 2
883 44.389.748 MORCILLO GONZALEZ, SEBASTIAN . L 2
879 8.701.571 PATO TENORIO, PEDRO ... . . . . . . . . . . L 2
874 3.103.650 PEREZ GARCILOPEZ, MIGUEL ANGEL . L 2
885 23.218.821 QUIÑONERO GARCIA, ANTONIO .. . . M 2
877 5.622.614 RODRIGO SALAZAR, JUSTINIANO ... L 2
453 50.465.342 ROJAS SUAREZ, FRANCISCO ... . . . . . L 2
625 5.684.482 ZAPATA FERNANDEZ, FERNANDO ... L 2

21094 ORDEN SCO/2671/2002, de 7 de octubre, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso
a plazas de Fontaneros en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social convocado por Orden de 29
de noviembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo, de 29 de noviembre de 2001, por la
que se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Fontaneros en las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del
Insalud, dispongo:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo
previsto en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territoriales de Ceuta y Meli-
lla, en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas

y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las
Comunidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la rela-
ción completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión:

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
4. No tiene la edad exigida en la convocatoria.
5. No hace constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
6. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.
7. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
8. Otras causas.

Tanto los aspirantes excluidos, como cualquier otro aspirante
que hubiera detectado algún error respecto de los datos consig-
nados en su solicitud, dispondrá de un plazo de diez días hábiles,
a contar desde el siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden, para subsanar la causa
o causas que determinan su exclusión o los defectos apreciados.
Los escritos de subsanación deberán dirigirse a la Subsecretaría
del Ministerio de Sanidad y Consumo (Comisión de Desarrollo
y Seguimiento), paseo del Prado, 18-20, 28071 Madrid.

Madrid, 7 de octubre de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, «Boletín Oficial del Estado» de 7
de mayo), el Subsecretario, Pablo Vázquez Vega.

ANEXO I

Concurso oposición para el acceso a plazas de Fontaneros
en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social depen-
dientes del Insalud (Orden de 29 de noviembre de 2001,

«Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre)

Relación provisional de aspirantes excluidos con indicación
de las causas de exclusión

Categoría: Fontaneros

Causas
Excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

850 3.452.763 BALSELLS RODRIGUEZ, JUAN
MANUEL .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2

841 71.875.033 CALVO GARCIA, JESUS .. . . . . . . . . . . . . L 2
839 30.192.888 CASTELLANO BLANCO, ANGEL .. . . . . L 2
849 3.458.277 CASTRO GARCIA, ANTONIO .. . . . . . . . L 2
857 3.870.047 CONTRERAS SANCHO, FRANCISCO

JAVIER .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
842 2.227.532 CUADRADO BARROSO, REYES .. . . . . L 2
847 2.846.116 DE LA FUENTE GARCIA, FERNANDO . L 2
826 6.235.095 DE LA GUIA LOGROÑO, AURELIO .. . L 2
832 2.604.206 FERNANDEZ FLORES, MARCOS-FER-

NANDO ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 3
824 1.821.301 FERNANDEZ LAZARO, JOSE LUIS .. . . L 2
851 4.193.866 GARCIA ELEZ, JOSE ESTEBAN ... . . . . L 2
834 GARCIA TORRES JOSE MANUEL .. . . . L 5
845 6.535.399 GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO .. . L 2
852 44.388.611 GONZALEZ PADILLA, MIGUEL .. . . . . . L 2
853 74.621.085 HEREDIA ALAMEDA, JUAN ... . . . . . . . . L 2
840 11.416.987 HERRERO MIÑAMBRES, JORGE .. . . . L 2
831 297.580 HUAYCOCHEA BERNEDO, JULIO .. . . L 3
846 6.523.770 JIMENEZ GONZALEZ, JUAN ANTO-

NIO .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
848 50.803.435 MALDONADO GAGO, DIEGO-TOMAS . L 2
838 80.017.204 MARTIN NUÑEZ, ANGEL .. . . . . . . . . . . . . L 1
854 22.987.137 MARTINEZ DIAZ, JUAN FRANCISCO . L 2
828 6.952.965 MODENES HERRERO, ANTONIO .. . . . L 2
827 50.172.436 MORALES ALONSO, RAUL .. . . . . . . . . . L 2
843 70.321.418 MORENO TAPIAL, ANTONIO .. . . . . . . . L 2


